Avaritia pecuniæ studium habet², qvam nemo sapiens concupīvit. Ea corpus animumqve virīlem effeminat. Semper insinīta, insatiabilis, neqve copiā, neqve inopiā minuitur. — Loca amœna et voluptaria facile in otio ferōces militum animos molliunt. — Idem velle atqve nolle, ea firma amicitia est.—Menti nihil est tam inimicum qvam voluptas. — Illud natura non patitur, ut aliorum spoliis nostras facultates, copias, opes augeāmus.

Nihil est tam miserabile qvam ex beato miser. — Imitēmur bonos viros, amemus patriam, pareamus magistratis, consulamus amicos.—Ceres frumenta invēnit, cum antea glande vescerentur.—Hominem natura non solum celeritate mentis ornavit, sed etiam sensus tamqvam satellites ac nuntios adtribuit.—Qvæ dementia est supervacanea discere, in tanta temporis brevitate³!—Vir nemo bonus ab imprōbo se donari vult.—Sangvis per venas in omne corpus diffunditur.

Nihil est qvod Deus efficere non possit, et qvidem⁴ sine labore ullo.—Mortis contemptio non minimum valet ad animum metu liberandum⁵. — In Leuctrica pugna, imperatōre Epaminonda, Pelopōdas fuit dux delectae⁶ manus⁷. — Nulla est hæc amicitia, cum alter⁸ verum audire non vult, alter ad mentiendum⁹ paratus est. — Ultimum omnium mors est. — Eā sapientiā majores nostri fuerunt¹⁰, ut in legibus scribendis¹¹ nihil sibi aliud, nisi salūtem atqve utilitatem reipu-

¹⁾ Οἱ κατὰ φύσιν ἢ συμφώνως τῇ φύσει ζῆν βουλόμενοι. ²⁾ Studium habet περὶ φρασίς τοῦ studet, σπουδάζει ἢ σπεύδει πρὸς τὴν τῶν χρημάτων απήσιν. ³⁾ Εὐ ἥ διός ήμῶν εἶναι λίγην-βραχὺς, καὶ μᾶλις ἀρκεῖ πρὸς ἔκμαθοσιν τῶν ἀναγκαίων.

⁴⁾ Καὶ δῆλον, καὶ μάλιστα, ἀνει πόνου τινός. ⁵⁾ Μετοχὴ τοῦ libero. Πρὸς ἀπαλλαγὴν τῆς ψυχῆς ἀπὸ τοῦ φόρου. ⁶⁾ Μετοχὴ τοῦ deligo. ⁷⁾ Χεὶρ συνήθως ἐνταῦθα ὅμως κεῖται ἐν μεταφορικῇ σημασίᾳ, δηλοῦσσα, στιφος ἢ πληθος στρατιωτῶν, ὅπως καὶ παρ’ Ἑλλησιν ἐνίστε ἡ λέξις γείρα. ⁸⁾ Οἱ ἔτερος τῶν φίλων. Λείποτε ἐπὶ δύο λέγουσιν alter-alter. ⁹⁾ Πρὸς τὸ ψεῦδος ἐτοιμασ. ¹⁰⁾ Τοσοῦτον συνετοίησαν, ὥστε γράφοντες νόμους.

¹¹⁾ Scribo ὁ ἐνεστώς.

plicæ proponerent¹. — Livius² primus fabulam³ docuit⁴ anno ipso anteqvam natus est Ennins⁵.

Triginta dies erant, cum has dabam litteras⁶, per qvos⁷ nullas a vobis acceperam. — Non semper idem floribus est color. — Ubi socordiae te atqve ignaviæ tradideris⁸, neqvidqvam deos implōres; irati infestiqve sunt. — Valet apud nos clarorum hominum memoria, etiam mortuorum. — Qvis Aristidem non mortuum diligit? — Non minus nobis jucundi atqve illustres sunt ii dies, qvibus conservāmur⁹, qvam illi, qvibus nascimur.